湖北省测绘行业协会

鄂测协 (⒛25)16号

关于公布《湖北省测绘地理信息行业⒛强企业
评分细则 (试行 )》 的通知

各会员单位 :

《湖北省测绘地理信
`急
行业⒛ 强企业评分细则 (试行 )》 已

经 2025年 6月 11日 湖北省测绘行业协会第六届常务理事会第十一

次会议 (通讯 )通过,现予公布,自 公布之日起施行。

— 1—

湖北省测绘地理信息行业⒛强企业

评分细则 (试行 )

为科学、公正地评选湖北省测绘地理信 `惑 行业 20强企业 ,

特制定本评分细则。本细则
`总
分值 100分 ,从营业规模、企业规

模、创新能力三个维度进行综合评价,另 设置加分项及否决项。凡

是在湖北省内依法注册登记,从事测绘地理信 `息服务且为湖北省测

绘行业协会会员单位的独立法人企业,均具各参评资格。具体评分

标准如下:

一、营业规模 (80分 )

(一)营业收入 (m分 )

将所有参评企业上年度从事测绘地理信 `急相关服务的营业收

入按照从大到小的顺序排列,计算每个企业营业收入的百分位排名

Pi。

申报企业得分计算公式为 :

申报企业得分〓(Pi÷ 100)× 70。

营业收入数据以经审计的财务报告为准。

(二 )利润 (10分 )

企业上年度利润为正,则 该项得满分;利润为负,则 该项得

0分。

二、企业规模 (12分 )

按照企业上年末在职员工人数实行阶梯计分,具体标准如下:

1.员 工人数 200人及以上,得 12分
;

-2—

2.员 工人数 150(含 )~⒛ 0人 ,得 1t分
;

3.员 工人数 100(含 )~150人 ,得 10分
;

4.员 工人数 50(含 )~100人 ,得 9分
;

5.员 工人数 50人 以下,得 8分。

三、创新能力 (8分 )

(一)研发投入 (6分 )

1.根据企业上年度营业收入,按国家高新技术企业认定标准设

置三档达标线:

(1)年营业收入 (5000万元:研发费用占比>5%

(2)5000万元 <年营业收入 (2亿元:研发费用占比)4%

(ω 年营业收入 >2亿元:研发费用占比)3%

2.计分规则 :

(1)企业研发费用占比达标或超额完成,则该项得满分;

(2)企业研发费用占比未达标,则该项得分计算公式为:得分〓

(实际研发费用占比÷最小标准要求研发费用占比)× 6。

(二 )高新技术企业证书 (2分 )

按企业持有有效证书计分 :

1.企业持有国家级高新技术企业证书,得 2分
;

2.企业持有国家规划布局内重点软件企业证书、高新技术后各

企业证书 (含 “
火炬

”
标识 )、 科技型中小企业证书、软件企业认

定证书、省级企业科技研究开发机构各案、省级企业技术中心认定、

省级创新型企业或示范企业认定、省级民营科技企业认定,1分/

项,最高得 2分
;

— 3—

3.企业无相关证书,得 0分。

四、加分项 (最高 3分 )

(一)行业影响力 (最高2分 )

按企业在测绘地理信 `息领域行业协会任职情况计分 :

1.在国家级协会担任理事、省级协会担任常务理事及以上职务 ,

得 2分
;

2.在省级协会担任理事,得 1分

3.在省级协会为会员,得 0.5分

同一企业按最高职务计分,不累计得分。

(二)社会贡献 (最高 1分 )

按以下标准计分 :

1.企业每承担 1项省级以上公益测绘项目(含灾害应急测绘 ),

得 1分
;

2.企业获评省级质量信用 A级及以上,得 1分。

五、否决项

若企业出现以下情形之一,实行一票否决:

1.近三年内发生重大生产安全责任事故或重大数据泄露事件;

2.存在虚假投标、数据造假等失信行为。

湖北省测绘行业协会

-4—

⒛25年 6月 23日 印发